
 
 

OPPORTUNITA’ FORMATIVA PER LA PARTECIPAZIONE A UN MASTER DI II LIVELLO RIVOLTA A TUTTO IL 
PERSONALE TECNICO-AMMINISTRATIVO DELL’ATENEO 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
CONSIDERATA l’importanza del sostegno alla qualificazione del personale tecnico-amministrativo 
dell’Università degli Studi di Milano-Bicocca attraverso l'offerta della frequenza di Master, erogati da Enti 
diversi dall’Ateneo, incentrati su temi chiave di interesse strategico per l’Ateneo: 
  

DECRETA 
 
ART. 1 - Numero dei posti. 
Per ognuno dei Master del seguente elenco l’Università degli Studi di Milano-Bicocca offre fino a 3 
dipendenti, selezionati tramite la presente procedura, la possibilità di partecipare tramite copertura totale 
delle spese di iscrizione: 

● Executive Master in Management Pubblico: https://www.gsom.polimi.it/course/executive-master-
management-pubblico/; 

● Strategie di internazionalizzazione delle organizzazioni pubbliche e del Terzo Settore: 
https://www.unimi.it/it/corsi/corsi-post-laurea-e-formazione-continua/master-e-
perfezionamento/catalogo-master/aa-2025/2026-strategie-di-internazionalizzazione-delle-
organizzazioni-pubbliche-e-del-terzo-settore-mc0; 

● Trasformazione digitale della PA: https://www.polimi.it/formazione/formazione-oltre-la-
laurea/master-universitari-e-corsi-post-laurea/dettaglio-master/2912; 

● Intelligenza artificiale per la pubblica amministrazione: 
https://www.polimi.it/formazione/formazione-oltre-la-laurea/master-universitari-e-corsi-post-
laurea/dettaglio-master/2918. 

 
Tutte le informazioni sulle modalità di partecipazione al singolo Master e le tempistiche di iscrizione sono 
consultabili sui relativi siti e dipendono dalle Università presso le quali si svolgerà il Master. 
 
ART. 2 - Requisiti generali di ammissione. 
Può accedere alla procedura di selezione tutto il personale tecnico-amministrativo a tempo indeterminato in 
servizio presso l’Università degli Studi di Milano-Bicocca con regime orario a tempo pieno o parziale. 
I Master si rivolgono a coloro i quali siano in possesso di laurea magistrale o a ciclo unico ex D.M. 270/2004 
ovvero di titoli equivalenti anche conseguiti presso Università straniere. 
La frequenza da parte degli iscritti alle attività previste dai Master è obbligatoria e l’eventuale mancato 
conseguimento del titolo comporterà, salvo comprovati motivi, l’esclusione dai successivi bandi per la 
partecipazione a Master.  
 
ART. 3 - Istanze e termine di presentazione. 
Può essere presentata istanza, entro le ore 16 di venerdì 05.09.2025, per un solo Master tramite compilazione 
del modulo presente al link che verrà inviato con successiva comunicazione. 
 
Nell’istanza i candidati devono dichiarare e produrre sotto la propria personale responsabilità e a pena di 
esclusione: 

● cognome e nome; 
● data e luogo di nascita; 
● possesso dei requisiti richiesti per accedere alla selezione; 
● CV aggiornato; 

https://www.gsom.polimi.it/course/executive-master-management-pubblico/
https://www.gsom.polimi.it/course/executive-master-management-pubblico/
https://www.unimi.it/it/corsi/corsi-post-laurea-e-formazione-continua/master-e-perfezionamento/catalogo-master/aa-2025/2026-strategie-di-internazionalizzazione-delle-organizzazioni-pubbliche-e-del-terzo-settore-mc0
https://www.unimi.it/it/corsi/corsi-post-laurea-e-formazione-continua/master-e-perfezionamento/catalogo-master/aa-2025/2026-strategie-di-internazionalizzazione-delle-organizzazioni-pubbliche-e-del-terzo-settore-mc0
https://www.unimi.it/it/corsi/corsi-post-laurea-e-formazione-continua/master-e-perfezionamento/catalogo-master/aa-2025/2026-strategie-di-internazionalizzazione-delle-organizzazioni-pubbliche-e-del-terzo-settore-mc0
https://www.polimi.it/formazione/formazione-oltre-la-laurea/master-universitari-e-corsi-post-laurea/dettaglio-master/2912
https://www.polimi.it/formazione/formazione-oltre-la-laurea/master-universitari-e-corsi-post-laurea/dettaglio-master/2912
https://www.polimi.it/formazione/formazione-oltre-la-laurea/master-universitari-e-corsi-post-laurea/dettaglio-master/2918
https://www.polimi.it/formazione/formazione-oltre-la-laurea/master-universitari-e-corsi-post-laurea/dettaglio-master/2918


 
 

● lettera di motivazione indicante il valore aggiunto atteso dalla formazione con riferimento alla 
propria esperienza professionale e alle attività lavorative all’interno dell’organizzazione; 

● dichiarazione di aver richiesto al proprio dirigente, o al proprio Direttore per tutto il personale 
afferente direttamente a un Dipartimento, una lettera di presentazione in merito alla propria 
candidatura. 

 
ART. 4 - Commissione Giudicatrice. 
La Commissione giudicatrice è composta dal Direttore Generale, dal Responsabile Area Personale e 
Organizzazione, dal Responsabile Settore Gestione e Sviluppo Personale Tecnico Amministrativo o da loro 
delegati. 
 
ART. 5 - Criteri di Valutazione e formazione della graduatoria. 
La graduatoria verrà formata sulla base dei punteggi di seguito descritti. 
Il massimo punteggio ottenibile è punti 30/30, così suddiviso: 

● fino a 10 punti in funzione dell’adeguatezza delle competenze tecnico-specialistiche, relazionali e 
trasversali del/la candidato/a desumibili dalla carriera professionale, dal CV e dalla lettera di 
motivazione; 

● fino a 10 punti per la coerenza e la rilevanza della formazione del Master per le competenze da 
rafforzare o sviluppare nell’attività lavorativa e nel ruolo, desumibili anche dall’eventuale lettera di 
presentazione del proprio dirigente o Direttore di Dipartimento; 

● fino a 10 punti in merito alla media della performance positiva degli ultimi 3 anni. 
 
La selezione delle candidature è approvata con decreto del Direttore Generale ed è pubblicata presso l’Albo 
dell’Università degli Studi di Milano-Bicocca. 
 
ART. 6 - Ammissione al Master. 
Il dipendente che si collocherà in posizione utile in graduatoria dovrà, in autonomia, seguire la procedura di 
selezione e di immatricolazione prevista da ogni singolo Master. 
L’Ateneo finanzierà totalmente la quota di iscrizione fino a tre dipendenti per ogni Master subordinatamente 
al superamento della selezione presso l’Università proponente il Master. 
  
ART. 7 - Trattamento dei dati personali. 
Ai sensi del D. Lgs. 196/2003 e sue successive modifiche e del Regolamento UE 2016/679, il trattamento dei 
dati personali forniti o comunque acquisiti dall'Università è finalizzato unicamente all'espletamento della 
presente selezione ed avverrà da parte di personale autorizzato, con l'utilizzo di procedure anche 
informatizzate, nei modi e nei limiti necessari per perseguire le predette finalità. I dati saranno conservati in 
conformità alle norme sulla conservazione della documentazione amministrativa. Il Titolare del trattamento 
è l’Università degli Studi di Milano-Bicocca nella persona della Rettrice, Legale Rappresentante, con sede in 
Piazza dell’Ateneo Nuovo 1, Milano. 
 
ART. 8 – Pubblicità. 
Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo online dell’Università degli Studi di Milano-Bicocca e reso 
disponibile sul sito web dell’Ateneo (http://www.unimib.it) nella sezione Amministrazione. 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Cristiano Nicoletti 

Firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 82/05 

http://www.unimib.it/

		2025-08-07T17:00:20+0200
	IT
	Cristiano Nicoletti




